
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

21. 11. 2017 

 

Arriva spouští p ředprodej na nový jízdní řád, vlaky na Slovensko 

výrazn ě zrychlí 

 

V úterý 21. listopadu spouští Arriva p ředprodej jízdenek na své vlakové linky pro nový jíz dní 

řád, který za čne platit v ned ěli 10. prosince. Nejv ětší zm ěnou v jízdních řádech Arrivy bude 

kratší jízdní doba vlakových expres ů, které spojují Prahu se Slováckem a Nitrou, a zave dení 

sezonního provozu na lince z Prahy do Nové Pece.  

„Ceny necháváme u našich vlakových expresů na stejné úrovni jako letos,“ říká obchodní ředitel Arriva 

vlaky Jiří Nálevka a dodává: „Z Prahy do Uherského Hradiště stojí základní jízdenka v našem vlaku 

265 korun, do Trenčína 350 korun a do Nitry 450 korun. Nic se na tom nezmění ani v prosinci v novém 

jízdním řádu.“  

 

Zrychlení na trase Praha – Nitra  

Vlaková linka Praha – Nitra bude mít na začátku prosince za sebou první úspěšný rok provozu a 

Arriva ji chce dál rozvíjet. „Častěji sem v novém jízdním řádu nasadíme zdvojené vlaky, abychom 

zvládli odvézt všechny cestující, a v některých případech plánujeme nasazení i trojité soupravy. Lidé 

mají o toto přímé spojení Prahy se Slovenskem velký zájem,“ řekl Jiří Nálevka.  

Velkou novinkou jsou kratší jízdní doby. Největší časová úspora vzniká u odpoledního vlaku z Prahy 

do Nitry s odjezdem ve 14:19. Ten jezdí každý den, nově pojede ve 14:30 a dojede do Nitry o 23 minut 

rychleji než dosud.  

Páteční a sobotní ranní expres z Prahy do Nitry v 8:19 pojede nově až v 8:30 a na své cestě na 

Slovensko bude o 17 minut rychlejší než dnes. Od 10. prosince nebudou expresy Arrivy zastavovat 

v Kolíně. 

 

Praha – Český Krumlov – Nová Pec 

Na této lince jezdily letos vlaky Arrivy každou sobotu a neděli, nově pojede Arriva z Prahy na Šumavu 

jen o víkendech a svátcích během turistické sezony. Poprvé sem vyrazí v roce 2018 v sobotu 2. 

června. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 Nitra–Tren čín–Praha 

od 10. prosince 2017 
AEx 1060 
DENNĚ 

AEx 1062 
SO, NE 

Nitra 6:43 12:44 

Hlohovec 7:15 13:16 

Leopoldov 7:24 13:25 

Piešťany 7:37 13:37 

Nové Mesto nad Váhom 7:50 13:50 

Trenčín 8:06 14:10 

Trenčianska Teplá 8:14 14:22 

Nemšová 8:20 14:28 

Bylnice 8:38 14:46 

Slavičín 8:53 15:03 

Bojkovice město zast. 9:07 15:18 

Uherský Brod 9:26 – 9:33 15:37 

Uherské Hradiště 9:49 – 9:58 15:52 – 15:58 

Staré Město u U. H. 10:05 16:05 

Otrokovice 10:18 16:18 

Přerov 10:36 16:36 

Olomouc hl. n. 10:52 16:52 

Pardubice hl. n. 12:19 18:19 

Praha hl. n. 13:23 19:23 

Praha–Tren čín–Nitra  

od 10. prosince 2017 
AEx 1061 
PÁ, SO 

AEx 1063 
DENNĚ 

Praha hl. n.  8:30 14:30 

Pardubice hl. n. 9:30 15:32 

Olomouc hl. n. 10:58 16:58 

Přerov  11:16 17:16 

Otrokovice 11:37 17:37 

Staré Město u U. H. 11:50 17:50 

Uherské Hradiště 11:56 – 12:05 17:57 

Uherský Brod 12:26 18:13 – 18:28 

Bojkovice město zast. 12:43 18:42 

Slavičín 12:58 18:57 

Bylnice 13:13 19:13 

Nemšová 13:29 19:29 

Trenčianska Teplá 13:35 19:35 

Trenčín 13:43 19:43 

Nové Mesto nad Váhom  14:00 20:00 

Piešťany 14:13 20:13 

Leopoldov 14:28 20:30 

Hlohovec 14:35 20:37 

Nitra 15:08 21:03 



Kontakt pro novináře: 

Roman Herden 
 
tiskový mluvčí společnosti Arriva 
T: 606 940 099 
M: roman.herden@arriva.cz 

O Arrivě 

ARRIVA v České republice provozuje 2 150 autobusů, 35 trolejbusů, 5 vlaků osobní dopravy a zaměstnává téměř 
3 500 zaměstnanců. Celkový obrat skupiny převyšuje 4,5 miliardy korun. Hlavní činností skupiny je linková 
autobusová doprava. Na trhu pravidelné osobní autobusové dopravy v České republice zaujímá ARRIVA vedoucí 
postavení. Ročně přepraví přes 130 milionů cestujících. ARRIVA v České republice je součástí skupiny ARRIVA, 
jedné z největších dopravních společností v Evropě, která zaměstnává 60 000 lidí a ročně přepraví více než 2,2 
miliardy cestujících ve 14 evropských zemích. 
 

 


